

**PROCEDURA APERTA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI
PER TUTTE LE UU. OO. DELL'AZIENDA OSPEDALIERA "G. RUMMO"**

"CHIARIMENTI" dal n. 46 al n. 58

CHIARIMENTI n°46

DOMANDA:

LOTTO 12: Si chiede di fornire ulteriori informazioni tecniche relativamente alla seguente caratteristica: **REGOLATORE MANUALE DI FLUSSO?** Inoltre si chiede: è possibile offrire più prodotti in un determinato sublotto considerato che vengono chiesti volumi vari eroganti un singolo flusso?

RISPOSTA:

- Si precisa che il regolatore non deve essere manuale. Inoltre si precisa che i kit 1,5ml/h devono avere volume da 300ml circa, i kit 2,0ml/h devono avere volume da 100ml circa, i kit 5,0ml/h devono avere volume da 300ml circa ed i kit 10,0ml/h devono avere volume da 300ml circa.

• CHIARIMENTI n°47

DOMANDA:

LOTTO 14a : Si chiede se la cannula richiesta in gara deve avere la punta a bulbo o punta aperta?

RISPOSTA:

- Si precisa che la punta deve essere standard (aperta), con doppio angolo e foro di controllo.

• CHIARIMENTI n°48

DOMANDA:

LOTTO 16: Si chiede di precisare se per "drenaggi in silicone sterili, misure varie" s'intendono in aspirazione continua e controllata composti da tubi in silicone di misure varie e reservoirs per la raccolta dei fluidi di misure varie?

RISPOSTA:

- Si precisa che si intendono in aspirazione controllata di diverse misure costituiti da reservoir raccolta (da 150ml circa, da 300ml circa e da 400ml circa) e tubi in silicone.

• CHIARIMENTI n°49

DOMANDA:

LOTTO 21, sub-lotto 21: "sacca per drenaggio da 2lt" si chiede di specificare se si tratta di sacche per aspirazione da collegarsi al vuoto, oppure di sacche raccolta liquidi (tipo urine) da letto?

RISPOSTA:

- Le sacche di drenaggio non devono collegarsi al vuoto, bensì devono essere per raccolta liquidi.

• CHIARIMENTI n°50

DOMANDA:

LOTTO 57: Teli chirurgici. Si chiede se sono con o senza iodio?

RISPOSTA:

- Si precisa che i teli chirurgici sono senza iodio.

%

- CHIARIMENTI n°51

DOMANDA:

LOTTO 71: Si chiede di specificare il formato dei biberon (50ml,130ml o 240ml) e la tipologia di tettarella (1 o 3 velocità, con ghiera o senza, per prematuro o neonati a termine)? Inoltre si chiede se l'importo triennale presunto di €. 30.000 previsto è da considerarsi a base d'asta?

RISPOSTA:

- Si precisa che il formato del biberon deve essere 100ml circa, per cui va bene anche il 130ml, e la tettarella deve essere senza ghiera ma ad incastro, sia per prematuri che neonati a termine.
- Inoltre si precisa che gli importi sono presunti e non a base d'asta.

- CHIARIMENTI n°52

DOMANDA:

LOTTO 82: Contenitori sterili per raccolta urine. Si chiede è possibile presentare come campionatura un prodotto avente le stesse caratteristiche di quello che proposto in offerta, ma non sterile?. Si precisa che per il prodotto proposto in offerta verrebbe garantita la caratteristica di sterilità richiesta nel capitolato di gara.

RISPOSTA:

- Si precisa che la campionatura può anche non essere sterile, il dispositivo offerto però deve essere sterile.

- CHIARIMENTI n°53

DOMANDA:

LOTTO 29: Si chiede l'importo triennale presunto ed il valore della cauzione da versare?

RISPOSTA:

- Il lotto 29 non è in gara.

- CHIARIMENTI n°54

DOMANDA:

LOTTO 27: Non è presente nell'elenco CIG?

RISPOSTA:

- Il lotto 27 non è in gara.

- CHIARIMENTI n°55

DOMANDA:

La fideiussione deve avere validità di 180 giorni come richiesto nel disciplinare di gara oppure 365 giorni come richiesto dal bando di gara in relazione all'offerta (Punto IV.3.7)?

RISPOSTA:

- La cauzione dovrà avere validità di almeno 180 giorni dalla data di scadenza per la presentazione dell'offerta come richiesto nel disciplinare di gara .

- CHIARIMENTI n°56

DOMANDA:

Offerta economica: In caso di presentazione a più lotti si può presentare un'offerta cumulativa per tutti i lotti per cui si partecipa o è necessario separare ogni offerta come indicato nel disciplinare di gara all'articolo 3 (pag.3) – (1 busta per ogni lotto)?

%

%

RISPOSTA:

- Ogni offerta economica dovrà essere contenuta in singola busta, debitamente sigillata, recante la dicitura “OFFERTA ECONOMICA -LOTTO N°.....”, tali buste dovranno poi essere inserite in quella principale (offerta economica) **pena esclusione dalla presente gara.**

- CHIARIMENTI n°57

DOMANDA:

Documentazione amministrativa: punto h) copia offerta senza prezzi: Si intende l'allegato B? In caso di risposta negativa volete dire che nella documentazione tecnica va presentato sì l'allegato B che la copia dell'offerta senza prezzi?

RISPOSTA:

- Si precisa che non si tratta dell'allegato “B” ma di una copia dell'offerta economica senza prezzi, con l'esatta indicazione del lotto di riferimento, cosicché sia possibile evincere in modo esplicito i dispositivi offerti (tale documento dovrà essere presentato anche nella busta – Documentazione Tecnica- oltre all'allegato “B”).

- CHIARIMENTI n°58

DOMANDA:

Busta Amministrativa lettera a): Nella dichiarazione per il possesso dei requisiti tecnico organizzativi si richiede l'elenco delle principali forniture degli ultimi 3 esercizi e con l'indicazione degli importi e dei destinatari. Ma i suddetti importi si riferiscono a tutte le principali forniture o solo a quelle nel settore oggetto dell'appalto?

RISPOSTA:

- Si riferiscono a tutte le principali forniture oggetto dell'appalto.